
服务项目 收费标准 计费单位
收费管
理形式

收费依据 服务内容
服务标准、
等级和规格

减免政策 备注

300元
告别室
元/次

政府定价
(包含电子屏幕、花围、
棺罩、瞻仰台、音响、

空调、休息室)
小厅面积大约50㎡ 无

500元
告别室
元/次

政府定价
(包含电子屏幕、花围、
棺罩、瞻仰台、音响、

空调、休息室)

怀恩厅、念恩厅  中厅
面积大约70㎡

无

700元
告别室
元/次

政府定价
(包含电子屏幕、花围、
棺罩、瞻仰台、音响、

空调、休息室)

千秋厅  大厅面积大约
150㎡

无

600元
守灵厅
元/次

政府定价
(包含电子屏幕、花围、
棺罩、瞻仰台、音响、

空调、休息室)

尊孝厅、奉孝厅、承孝
厅  守灵厅面积大约70

㎡
无

按照呼和浩特市民政局呼和浩特市财政局《
转发自治区民政厅财政厅关于免除低收入困
难群体 重点优抚对象等基本殡葬服务费的通
知》 （呼政民事字[2013] 3号）执行，享受
惠民殡葬政策的人员可减免3天内的遗体冷藏
存放费（无名尸除外，但存放期最多不超过

按照呼和浩特市民政局呼和浩特市财政局《
转发自治区民政厅财政厅关于免除低收入困
难群体 重点优抚对象等基本殡葬服务费的通
知》 （呼政民事字[2013] 3号）执行，享受

惠民殡葬政策的人员可减免。

按照呼和浩特市民政局呼和浩特市财政局《
转发自治区民政厅财政厅关于免除低收入困
难群体 重点优抚对象等基本殡葬服务费的通
知》 （呼政民事字[2013] 3号）执行，享受
惠民殡葬政策的人员可减免3年内骨灰寄存费

。

超出呼和浩特市
行政辖区

以外往返每增加
1公里加收2元
（不含往返过路

费）

三天遗体冷藏
210元/具/

3天或70元/具/
天

提供殡仪馆现有
火化机设备

150元1盒(3
年)，

50元年·盒不足
一年

按一年计算。

土默特左旗发展和改革委
员会

关于制定土默特左旗殡仪
馆殡葬基本服务及延伸服
务收费标准补充通知（土
左发改价费发〔2025〕

123号）

1.到指定地点接运遗
体，

含抬尸、对正常死亡遗
体进行消毒处理

，便携式推尸车使用等
。2.车辆不区分档次。

提供组合式冷藏设备，
以低温方式保存

提供将遗体进行焚化的
服务，

含遗体搬运(装卸)、遗
体确认、

炉膛清理、入炉火化、
骨灰粉碎、拾捡、装盒

提供单格位骨灰
(骨灰盒)保管服务。

按具计算

按天计算.

按具计算

按具计算元/盒·年

政府定价

政府定价

政府定价

政府定价

土默特左旗发展和改革委
员会

关于制定土默特左旗殡仪
馆殡葬基本服务及延伸服
务收费标准（试行）的通

知（土左发改价费发〔

2024〕179号）

骨灰寄存

吊唁设施
设备租赁
服务

500元

70元

600元

50元

土默特左旗殡仪馆殡仪服务价目表
收费单位：土默特左旗殡仪馆

基本殡葬服务收费

遗体接运
（含抬尸
、消毒）

遗体存放

遗体火化

元/具·次

元/具·天

元/具·次

按照呼和浩特市民政局呼和浩特市财政局《
转发自治区民政厅财政厅关于免除低收入困
难群体 重点优抚对象等基本殡葬服务费的通
知》 （呼政民事字[2013] 3号）执行，享受

惠民殡葬政策的人员可减免。



殡葬用品名称
收费
标准

计价单位 收费管理形式 材质 规格 等级 减免政策 备注

骨灰盒（代代有福） 200元 元/个 市场调节定价 密度板 24*18*18cm
产品激光
雕刻

按照呼和浩特
市民政局呼和
浩特市财政局
《转发自治区
民政厅财政厅
关于免除低收
入困难群体 重
点优抚对象等
基本殡葬服务
费的通知》
（呼政民事字
[2013] 3号）
执行，享受惠
民殡葬政策的
人员可减免。

骨灰盒（平安福） 380 元/个 市场调节定价 密度板 38*24*24cm
产品激光
雕刻

骨灰盒（321思亲园） 620 元/个 市场调节定价 黄檀 38*24*24cm
产品激光
雕刻

骨灰盒（大富贵3B） 750 元/个 市场调节定价 南洋红檀 38*24*24cm
产品激光
雕刻

专属净灰垫 120 元/个 市场调节定价
陶瓷纤维

棉
210cm×

64cm×0.6cm

骨灰保护剂 50 元/袋 市场调节定价

以天然矿
物质、纯
中草药等
生物为主
要生产原

料

17.5cm×8cm

专属捡灰套装 180 元/套 市场调节定价

纸质、椰
棕、榉木
、竹子、
纯棉布

纸质工艺盒
一个（30cm
×29cm×

11cm）、椰
棕刷子一把
、榉木木锤
一把、竹子
夹子3个、纯
棉手套2付、

骨灰盒托灵袋 180 元/套 市场调节定价
丝绸布
（刺绣） 40*26*26cm

土默特左旗殡仪馆殡葬用品价目表



铺金盖银 40 元/套 市场调节定价
金箔纸优
质塑料制

品

28cm×18cm
×0.3cm

火化棺(纸棺) 460 元/尊 市场调节定价
5层瓦楞纸

板
192cm×

56cm×39cm

按照呼和浩特
市民政局呼和
浩特市财政局
《转发自治区
民政厅财政厅
关于免除低收
入困难群体 重
点优抚对象等
基本殡葬服务
费的通知》
（呼政民事字
[2013] 3号）
执行，享受惠
民殡葬政策的
人员可减免。

棺罩 130 元/套 市场调节定价
丝绸布
（刺绣）

192cm*56cm*
39cm

福灵玉牌 80 元/个 市场调节定价
瓦楞纸板
、天然玉

石
12cm*15cm

福寿被褥 180 元/套 市场调节定价
丝绸布、
棉花（铺
盖两件）

192cm*56cm*
39cm

玉生肖 50 元/个 市场调节定价 天然玉石 10cm*10cm

金条 40 元/套 市场调节定价
铜镍合金
（一套四
件）

2cm*6cm

骨灰盒裹布 50 元/套 市场调节定价

丝绸布
（刺绣）
（包含垫
布、盖布
、包布）

100cm*120cm

三缸 40 元/套 市场调节定价 塑料制品 10cm*12cm

细香 20 元/把 市场调节定价 木制品 0.01mm*20cm

长香 6 元/把 市场调节定价 木制品 1cm*50cm



灵牌位 10 元/个 市场调节定价 塑料制品 20cm*7cm

电子香炉 45 元/套 市场调节定价 塑料制品 25cm*23cm

相框 60 元/套 市场调节定价
木制品、
塑料制品 60cm*25cm

蜡烛（小） 20 元/对 市场调节定价
蜡制品、
塑料制品

25cm*23cm

蜡烛（大） 30 元/对 市场调节定价
蜡制品、
塑料制品

23cm*50cm

袖章 1 元/对 市场调节定价 纺织品 5cm*15cm

嘉宾礼薄 20 元/本 市场调节定价
纺织品、
纸制品

25cm*15cm

一次性孝衣 5 元/套 市场调节定价 纺织品 20cm*20cm

骨灰盒盖布 35 元/套 市场调节定价 纺织品 25cm*25cm

福袋 58 元/套 市场调节定价

纺织品、
塑料制品
、天然玉
石等（包
含金银戒
指、腰带
、手缠、

15cm*15cm

长明灯 45 元/个 市场调节定价
玻璃、蜡
制品

20cm*12cm


